As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Juazeiro/BA, para o exercício de 2025. 

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor total médio estimado para contratação será de R$ 57.136,85 (Cinquenta e sete mil, cento e 
trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos), sendo para aquisição de equipamento monitor cardioversor 
com bateria e DEA automático para atender as equipes das unidades de suporte avançado (USA) e unidades 
básicas do serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU), a fim de atender às necessidades da

[...]

Garantia de 12 meses e registro na ANVISA.  

VALOR TOTAL:                                                                                                                                     R$ 57.136,85 
3.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 57.136,85 (Cinquenta e sete mil, cento e trinta 
e seis reais e oitenta e cinco centavos), conforme valor de referência através de cotações de preços 
realizada pela secretaria solicitante.  
3.2. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, §1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021.  
3.3. O presente termo de referência tem como base legal a Lei Federal 14.133/2021, especificamente no